АДМИНИСТРАЦИЯ
РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 96

с. Родниково 01 июля 2024 г.

О внесении изменений в постановление администрации Родниковского
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым№ 58 от

11.05.2021 г. «О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых
помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов,

и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые

помещения, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а так же
частного жилого фонда в целях их приспособления с учетом потребностей

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов,
расположенных на территории Родниковского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего
имущества в многоквартирном доме с учётом потребностей инвалидов»,
Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального
образования Родниковское сельское поселение Симферопольского района
Республики Крым, администрация Родниковского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Родниковского сельского

поселения Симферопольского района Республики Крым № 58 от 11.05.2021 г. «О
создании межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений,
занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых
для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в
которых расположены указанные жилые помещения, входящих в состав
муниципального жилищного фонда, а так же частного жилого фонда в целях их
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их
доступности для инвалидов, расположенных на территории Родниковского
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым»:

1.1. приложение 1 «Состав межведомственной комиссии по обследованию
жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-

инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения,
входящих в состав муниципального жилищного фонда, а так же частного жилого
фонда в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения
условий их доступности для инвалидов, расположенных на территории
Родниковского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым»
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном
сайте Родниковского сельского поселения в ГИС «Портал правительства
Республики Крым» и на информационном стенде по адресу: с.Родниково
ул.Крымская, 14.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. главы администрации
Родниковского сельского поселения Л.В. Денисюк

Приложение к постановлению
администрации
Родниковского сельского
поселения № 96 от 01.07.2024 г.

Состав
межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых
инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их

постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых
расположены указанные жилые помещения, входящих в состав муниципального
жилищного фонда, а так же частного жилого фонда в целях их приспособления с
учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для

инвалидов, расположенных на территории Родниковского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым

председатель комиссии И.о. главы администрации
Родниковского сельского поселения
Денисюк Л.В.

секретарь комиссии Ведущий специалист Мимишева Э.С.
члены комиссии заместитель главы администрации

Родниковского сельского совета, депутат
Родниковского сельского совета
Менжелеев В.В.
представитель Департамента труда и
социальной защиты администрации
Симферопольского района Республики
Крым (по согласованию)
представитель Управления архитектуры
и градостроительства администрации
Симферопольского района Республики
Крым (по согласованию)
представитель Местной организации
Симферопольского района Крымской
республиканской региональной
организации Общероссийской
общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов»
(по согласованию)